Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§.19. Hoc cognoscere, quod Mea doctrina non est mea, est velut oleum, ob cuius defectum quinque virgines stultæ suisse perhibentur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

9. 19. Hoc cognoscere, quod Mea doctrina non est mea, est velut oleum, ob cuius deficitum quinque virgines stulte fuissent peribentur.

Maximi est hinc cognitio pharmaceutis primo: quatenus virtus, quod totu[m] quantum his

et aperte calidem in corpore & anima.

Deo obseruitis: quandoquidem quidam toni

polides, illius sic opus interordine, dicilique

animae tuae, ut Deo bene licet, qua coram te 10.

Pj. 102.4. Pj. 58.9. Pj. 49.3. Pj. 10.13.

1. Gognatio. 4. 1. Gognatio. 4. 1. Gognatio.

luminis profectas, confidit: *Dominus;*

Hoc cum misericordia mea. Hunc orum secundum, cogni-

to, quatenus reverens Deus perfectissima gratia

habet operis & sacrificium, sicut gratias

gratias, hoc enim est, neum multa eloquentia probat. D.

Chrysostomus, quod Deus maximus facit, & quod ab

homine reprobatur quando in illo tempore declaratur fe-

num vera non egredit se nisi defectum. Numquid

sunt manducando carnis rauorum? Ceterum. Inimici Deo sa-

cerdiciam laudes, & credidit Ali, istmo vota tua E. mo-

& bonificatus me! sacrificium laudes honoris si-

dabis me &c. Qui sed ipsi lux et attributum vo-

luntur, illam esse, que sua libertatis virtibus fe-

derunt determinata impotere ad bonum, sibi ipsi

gratias redolunt, ad minus precipitas dicantur

celaria cum inflato patrone Nabuchodonosor. In fortuna-

est. dñe manus m[isericordia] f[ecit]. sibi manus oculentur, illis-

que cum Pelagio hereticarcha sufficiat, Deo grati-

tias tenebre, ob collatum liberum dominum volun-

tatis, ne credidit (monete D. Aug.) parare

feste hanc cognitionem: quia eius in virginibus

quaque defactus, reddidit illas fatuas, ergo que

in periculum. Inauditus est (inquit illis quod

Dominus ait de decein virginibus, que in mul-

tis conseruentur quod virginis sint, quod quinque

numero, quod ex predictante, quod lapades

gererent a ceras, & in hoc solo differunt, quod

qualem essent fatuas, quidam prudentes. Au-

diamus Augustinum. In tam malis pars, hoc

solo eas diffiserunt deponit, hoc solo diuersas

& contraria nomina impoedit. Quid enim tam con-

ducuntur quiam Virgines & virgines, & quinque

& quinque, & lampadibus ornata obviam coen-

ter, & ista, & ille? Ex quid tam concurvant, quam

sapientes & stolidi? In quo & harum prudentia,

& ultarum agnoluntur fatuas? In eo atque illis

sumptuarum fecimus oleum, in vase fuit cum lampadis-

bis, fatuus vero illud adlexerat. Quia hoc

significat Respondet D. Aug. Oleum iste in vase suis, hoc est, in ligamentis griseis. Dei portant in D. Ave cordibus suis, scientes quod nemo possit offere coniunctus, nisi Deus deret. Et hoc ipsum sapientie depositum est, sive creare hoc donum sit illi a me in largiori emunum honoris gratia, non aegrotas evanescunt in cogitationibus suis. Oboe amatum ab infelici coram, & aerantes se eges apenes, bullia facta sunt.

Dicitur est hoc expositio, & quae nos instruit 112.3
quanti le ferat hoc agnoscentem, ut omnes hoc in Oleum
intelligenziam putant habentes oleum, quo perficitur gratia
dei. eo laudis offeramus sacrificium, o[mn]i dona, datus no-
stris & gratiae sue opera in uoto, a libera voluntate, his est
agamus semper gratias (and. D. Actio), largiori necessariamque nos habuisse, nisi quod donavit, in nobis tamen.
Opere seruauerit, dicens. Proposito: non est voluntas. Epist. ad
moyse currentem, sed ipsius summeum, sine Dei simpatia. Telephon-
acido, non eris mecanus dicas enim deus apostolus contra.
Deus est qui operatur in nobis. Et per fieri: Petras:
Saluator in Evangelio: auemus usque modo operem. Tom. 2.
ratio, Gregorius operatur. Simper largior, semperque
datus est, non sufficiat nobis quid simon donauimus
simper denatur. Ut video laudem hanc D. Actio,
dicitur, non etiam verba ex magistro suo do-
ctum spectabilis D. Gregorius Nazianzeni nam illa
perpetuans verba Redemptoris, quia de virginitate
differens ait: Non omnes continent verbum istud
sed quibus datum est, locum etiam ponderat
(Orat. in dictam Evangelij) Eusebius: Cum
confessus est Iesu hoc sermones, post medium
Apologeti. Non est voluntas neque currentis, & hanc
potius difficultatem. Quia veritas dicit hoc Apo-
stolus, h[ab]et idem pl[et]o confirmatique non nemo conti-
nabitur, nisi qui legitime certaverit nec binarium
meretur nisi qui curriendo exercitos preuenire, &
Vnde sic ait: Sit curris ut comprehendatis, &c. 1. Cor.

Hoc dicit apostolus, ut declarat quod hec re- 22.24.

cessaria sit tua voluntas constans & firmata 22. IV.

que diligenter, & sollicitudo, sicut levissimi cue- 22. Volum-

tas, non ab illa pendeat, secundum quod rea- 22. Dei

est, bonum tuum, leta a Dei misericordietem 22. gratia

ipse est omnis boni largitor, quod in tua voluntate 22. necessi-

tas, quodque in tua diligentia perpetuat. Ideo 22. gratia

autem fuit D. Gregorius etiam: Non est vo- 22. gratia

lens, ad iste non solam voluntate, nec currentis solam; 22. D.G.R.

sed etiam misericordia Dei, ita quantum velli, quoque 22. Nazi-

sum a Deo est, optimo vero locum Deo assignauerit 22.

Ad huius confirmationem multa produxit loca 22.

S. Terpere, omnibus illi in examinatis: In omni 22.

habebis gratias agentes: nam ut coniugeo pedas 22. h[ab]eas

illud. Salomonis cor filium: Reuelata: Domino 22. 18.

opera tua, & diligenter cogitationes tuae. Ne Prou. 16.3.

C. 3. Act.

ster Card. Caet. legit e. Ver. ad Dominum propria
tua. Et ex Hebreo: Vobis ad Dominum opera
tua. q.d. Vnde prudenter tenet hoc est: Dirigat
cogitacientem tuum: Omnia vobis ad Dominum ope-
rata, ga tua est confitendo: Omnia opera nostra
operatus es nobis Domine.

Ioh. 26. Hoc in Patriarcha Ioseph mirabiliter peralatum
est confidimus: Carece vinculus reiebat infi-
dijs impudicis fronti domine lux circumclusus,
qua nuncquam potius eis maculare calbitam.
Speculator offert Deum in omnibus Regi Pharaon-
ni in septem illas annis, septenque boves exilio-
res: & alias septem e contra macilens: curie-
suis inquit huius somni significacionem: in
vnum omnes convocantur Aegypti domini & a-
ruspices: nec est qui somnium explicet, ne dum-
que soluat: Indicatur Regi carcerebus iace-
rebus: & alias septem e contra macilens: curie-
suis inquit huius somni significacionem: in
Gen. 41. vnum omnes convocantur Aegypti domini & a-
ruspices: nec est qui somnium explicet, ne dum-
que soluat: Indicatur Regi carcerebus iace-
rebus: & alias septem e contra macilens: curie-
rem: etiam se precipit cum adducit: quem si
affatu: Vidi somnia nec de qui ediscerat, que au-
tit. dini sapientissime concire: Notamus verbum
lib. 36. illud Conferre: Natura ultimus historiographus
Ioseph quod Rex hoc sibi persuaderet, explicare posse
sapientiam: procedere ab homine prudenti, iudicio
sagaci predicto, qui uollet vnum alteri sapienti-
ssime conferre: quo nra quando Rex somnia
Deo viderat, inquit, prouidentissimos quoque conno-
sceret, cauit, & sagacioris ingenij ad conjecturam ca-
ceppe, pientiam, hec illi conferendo: Misi ad omnes
coniectores Aegypti: creditum autem Ioseph impi-
go actione ingenuo natum: & doctioris iudici-
eij dote felicissimum, qui lebet sonificare, Re-
gisque recte somnia interpretari. Cum sic Ioseph:
Asyn me Deus respondebit pressera Pharaoni
lib. 48. mi Transferr Chaldeus: Non ex sapientia mea sed
qq. a facie Domini respondebitur pax Pharaoni. Et Sym-
machus, ut notat D. Hieron. eius lectionem
lequitur D. Chrysostomus: Sed diuinus gratia opus agno-
sce, quam tibi confert, pax ostendens ibi, que
ventura disponitur: & suum mihi latitum est fa-
uorem illa declarandi: Que fatus est Deus
offendit Pharaoni. Totum hoc diuinus lux gratia
opus est, nec mea adscribendum sapientiae, non
meo ingenio, non iudicio. Merito mutauerit om-
nes, quam solide huic doctrina SS. illi Patriar-
cham inuerteatur, veluti ita necessaria, vt ex illa
procedere, quo frequenterunt illi, contumue
vixores mulieres nobilissimae, illam quoque in pra-

xim redigentes, imponendo filii suis nomina-
Facinus ut confideratione dignissimum, A.D.
Chrysostomo fuisse enucleatum. Erras, inquit ille, "H. 22.
si credidicis, quod dum Deus feminas illas filias" "51. 56.
terram aet illis remissa causa fortuito, vel tantum" "8. 94.
ad patres, aequaliter reflectentes imposuerint, eorum "in Gen.
eos nomine compellentes, vt nobis mos est sed "VI.
coincidentes, filios esse dona gratiae ac misericordie "No-
cordis diuinae talia illis nomina imponebant, mina
quibus illam manifestabat, quaecumque semper eos "pueris
aut videtur, aut nominaret, illam fatearentur, iudicis
& ipsi illis, omnibus patribus deuila. Deo gratias "tur si-
tependent.

Hoc Deus fecisse scribimus ab ipsis mundi in-
cunabulis: cum enim videt Abelem filium suum
fraterna Caini iniquitatem datum, accepto a Deo
aliero filio, vocans monemus Subducatur: Posuit "VII.
nabi Deus semen aliud pro Abel. Dei regnabitur "Hoc in
littera misericordiam inquit, Chrysostomus: Deo
lascabatur honoratam, vt desidente Abel, illico al-
terum illi suscitaret filium, qui vacuum comple-
tus, quod Abel per mortem religeret, quocumque
non en illi postea Seth, quod significat supponi
ut, subrogatus, quia in locum Abel subrogatur "I. 18.
ve semper dum enim videberit, vel vocaret, agnos-
ceret ac fateretur filium illum opus esse diuinam
misericordiam. Propterea sugdare est quod in Pa-
triarcha Iacob non ante adueniret. Ex iustis
confite proficitur, vt Iesu in statu sui Efan "Gen. 4.
persecutionibus cyprius, & oribus saluum erit "H. 22.
petet, de domo paterna digredi ad Laban an-
cilem matris fratrem in Mesopotamiam: quem
ipsi curubus filiibus suis Lia & Rachel locauit
in matrimonium. Amba sterilitatis virgo labora-
bant: quia sic fentur. Leonor. Dei consilium "9. 74.
fuit, vt omnes illa celebatores mulieres Sara, "in Gen.
Rebecca, Lia, Rachel steriles essent, per quas "Dei populus augm. extum fumeret, vt manifeste
pacter, illius gentis propagacionem singulariter
propagissem, a diuina fisci prudentia. Rachel
pachititudinis formam a sole refrebar, Lia vero
oculorum erat lippa irundine detournit, ut Jacob
tunc amoris sui affectum, collegit in Rachel
Liam despiciens. Lia se a matre minoris habita
ingenuitatem ad Deum per precies configit: hoc
etiam, o Domine, vincere ei medium in ye-
stra defolations: cum in atris velutis opprobriis
que remedium. Adebat illi Deus somplicem redi-
dens utriusque sanguinem (inquit D. Chrysostomus) "I.
via Iacob aequali Liam cum Rachel amore pro-
sequitur, Liam secundam reddit: vt si Jacob "Gen.
Rachel vt venustam diligat, Liam vt secundam "29. 3.
ad amaret, videntis animi Domini quod despiceret
Liam, "Iam,

"Lean, operari vultus eius (nota: sterilitatis macula)
 "Sorore fratris permanente. Sunt pars primogenitus
 VIII. "ilius, nonenim indigit Ruben; quamvis enim nominetur
 "nisi impotens patribus conuenientibus matres illas
 "natus
 "la pueruerant; quia ne sterilitatis opprobrium
 "patruus, sibi magis propriam censebant hoc be-
 filii
 "neficium à Deo concilium filios illius largientur
 "imponeant.
 "Ruben ex mente D. Hier. significat *Filius usque ad
 D. Ch. 16. "Quā de cœla hæc illi nomen imponit: Quia ei
 "deus humanitatem meam (respondebat illi, Pido
 "cum D. Chry. quoniam gratia mulier: Quæ spectas si-
 gen. "in à Deo prefibra misericordiam illam benigniori-
 "Tunc 1. "oculo consonante hoc filium nomine e spellat; ut
 "qui rieletumque filium sibi occurreret, nūdum, vo-
 "caset hanc cōfiteretur, gratias Deo benedictas.
 "Post hanc & alium fecunda partem, illique no-
 "men uicit: sineon, quod significat, ex interpreta-
 "tione D. Hier. *Audi, io., eaudem;* aliqas ratio-
 "nem:
 "Quoniam audiuimus Domini: (sic tecum
 "D. Chry.) Attendite quoniam per singulos pueros
 "gratias agit Dominus. Quoniam audiuimus Domi-
 "nus habent contemptu, dicit etiam istum nobis. Hoc
 "ipsum in reliquo filiis benefici memor oblatna-
 "vit: etenim terrum vocavit. Deus id est: *Audiuimus*
 "per Dei gratiam ac misericordiam alij prece-
 "ribus: & quartum compellat Iudea, id confessio
 "seu gratiarum actionis D. Hier. credimus, & quam-
 "od rem *Faciat modo confessor Domino, De eodem*
 "commendatur & Rachel: soror eius, que cum
 "sterilitatis virtutem toro septemfinae luttuisse, pet-
 "petuis madens lacrymis fiborum fructibus inter-
 "cunda tandem ob frequentes suas matrinque la-
 "borationes, fructu ventris à Deo cum laetare:
 "est etenim ut bene lenitus D. Chryl. medium hoc
 "opportunitum, illos à Deo continuus postularo pre-
 "cibus, ut si induceret expediens, illis concedat, nec
 "alio fine quærendi fuit & optandi, quam si fal-
 Gen. 30. 24. "ti sic expediatur. Preces effudit Rachel fernandas, &
 "pro votis exaudiens promisit: *Recordatus Da-*
 "minus Rachel exaudiret eam & operari vulvam
 "eius. Concepit igitur peperique lata filium, cui
 "nomen Joseph imponit, quod augmentum nō
 "dubites interpretari, & de misericordia Dei mas-
 "fima: ter cōfidit, ut qui primum dederat, matre secundū
 "superaddere, *Ad tu mibi Dominus filium alteriam* in
 "Tantum est ac si pro recepo dono gratias re-
 "fert, ideoque speraret & alterum mater obtinere.
 "Joseph
 "Idem expendit D. Chryl. in ipso Joseph, cui
 "cum Deus in omnibus affasti, benedixit, tot
 Moy. "patienter toleratis afflictionibus, ut utrad summā
 "suectus dignitatem regia per totam Ægyptum
 Gen. 41. "imperaret auctoritate primogenitum sumum Ma-
 "nasse appellari voluit, quod sonat obliuionem:*

dicens: *Oblivisci me fecit Deus; omnium labori,* "morum, Nau- uero lectitudin nomine insigne,
Ephraim; quod inscrit augmentum accendo: "D. Ch.
Cestere me fecit Deus &c. Attende hic: (cum D. "Tunc 1.
*Chryl.) viri religiōnam & pietatem; quoniam "vocabulo filij membrorum omnium indidit, ut ei per-
 "petua gratias agere. Si mīle quid spectamus in
 "Moylo, quid de Ægypto profugus, ob iniicias
 "sibi à Pinguere stratas in terram secessit Ma-
 "dian, duxisse uxorem suam Mariam ut sacer-
 "dotis illius regionis, ex qua cum filium pro-
 "creasset, namum appellauit Gessam quod signat
 "peregrinum cum omni in terra versaretur aliena
 "Deo saluū vocem in benedictis vocari eato. *Gen. 41. 10.*
 "dico: *Athena fui in terra aliena.* Genit. ex
 "Ibla & ceterum, vocantque nomen eius i liezer
 "quod sic verbi: *Deus adiutor meus.* *Vocauit E-* "hezer, dico: *Deus enim pater me adiutor.* & eis
 "pauit me de manu libanensis.*

Itaque non sufficiebat viris istis pietate con-
 spicuus Dei gratias reddere quando illes de tri-
 bulat, onibus, beagius erat, latum eorum
 succubus eventum tribuebat, filii sicut undabat
 iniquus velebant ut hæc gratitudo nō esse bre-
 uor quam ipsa filiorum vita, nec filiorum vita
 diutior quam ipsa gratitudo roriphique filii. In
 quinto D. Chryl. ut quedam columnæ vine-
 rent erectæ, in qua dum oculos conjicerent, & XI.
 "iphs eorum nomina: ipsoque vel vidarent, vel, "Grati-
 vocarent, procedebant, intuerent, & cogni-
 terebantur Domini misericordias, pariterque illi
 gratias refunderent, agnoscentes hec omnime bona,
 dona supremi esse largioris. Hoc tibi agendum pro
 salute, filiis, bonis, dignitate, saluis operibus, pri-
 debus cogitationibus, lucelibus, quos prole-
 ros appellas, cognoles eo modo ut a hæc esse bo-
 ra, ut pincipaliter in excololis opera misericor-
 diae, nec nō dicimæ gratia effectus admirabilis.

X.

Hinc tertio collige orationem: quam fundere
 debet, qui bona omnia Dei esse cognoscit, &
 "Orandum
 "dum opera gratia, & innumera pro cunctis
 supplicet, orat. Deinde in ore, ut tibi sit pro
 prius, & sanctorum poscat iustitia, ut interce-
 dedant, nec non ut fidei Catholicæ, qui sumiter
 credit, nullum esse motum voluntatis ad bonum,
 si Deus auxilio suo efficaci illum nequaquam
 operetur, perat enim Ecclesiæ *Natura;* ad te rebel-
 les compelle voluntatis. Hinc quanto nascatur pa-
 tientia, quando salus languescit, honor vilescit,
 opes minimuntur, vita teminatur: tibi persuadens
 Deum esse qui ut horum omnium auctor, hæc ex
 libera merita sua largitur bonitate, quoniam
 sicut illa ex tua tribus misericordia, sic deus aufert, nullam

„ 208
 nullam committit iniustiam , dicaque cum s.
 Iob: Dominus fecit, Dominus abfculn, sicne Dom.
 1. Job. 12. „ no placuit ita futilum , qf sit, nomen. D. omnipotens
 22. „ dictum. Hie colophone me imponeat: doctilium
 „ & elegantissimum D. Chrysostomi argumentum,
 2. Cor. „ qui perpendens illa Apostoli verba: sic nos existi-
 A. „ mei homo est. Vi fidelis quis inveniatur. Postquam
 „ metroque suo induit et beneplacito, corporis ani-
 max, divitiarum, familiis, filiorum, dignitatem, in
 D. Ch. „ hæc verba concludit: Itac ergo apud nos assiduus
 Ho. 10. „ desiderabens philosophemur, Enim quæ sunt maxi-
 in 1. ad. „ ma luxuriantur et grata rauis eruntur, & dñs habe-
 Cor. „ mui, & dum à nobis auferimus est. Nam si sege-
 Tom. 4. „ emus accepimus sum sumptu, si honorem si gloriam,
 „ si corpus & ipsam animam, si filium tuum accepta-
 em. „ rit, non enim accepta filii nescit sumus feruntur non
 „ enim tu ihsuisti, sed ille servit eum est.
 „ utrumq. id est in dñs officio non sumus.

§. 20. Dei doctrinam intelligit qui suam recti-
 ficat voluntatem, que male disposita exca-
 cas intellectum.

¶ 52. **S**i quis voluerit voluntatem eius facere, hic cor-
 goscat de doctrina: visione ex. Deo sa. am ego
 a mortali lagri. Non facis fuit. Recepimus
 illa testare, quod doctrina, sicut nihil habet in
 intentione humana, nec de tertio etiæ produc-
 tia capite, sed celestis est: diuina & ab aeterno
 de descendens. Patre jussi per & illis modum pra-
 fetib; ac faciem, quoque eam hanc intelligere,
 vixit, si voluerit aeterni Patis obediens volun-
 tati: Si quis voluerit voluntatem eam, hec cognoset
 est. H. 20. Dei voluntas est, ut eam seruas
 Cur data mandata, quia in illa manifestat id quod vult
 nobis sit fieri: Lex Dei data est, ut illam cognosceras: &
 H. 20. hoc est quod summam intendi dicere: revo-
 luntas tua tuas non sequatur passiones cupidita-
 tis, concupiscentias, tanconis, amidie, sumptuariis,
 nec itixa illas procedat, sed his omniis libera-
 se conformeris, quod illi Deus præcepit, cum
 super omnia diligendo proximum autem sicut se-
 ipsum, secundo tationis boni, & dictum, malum fu-
 giendo, id est omne quod bono non sicut refragari.
 a. B. 48. Voluit exponere Dominus, sic festivit D. Chry-
 in Iohann. b. Theophylact. & Buthym. & D. Cy-
 b. In c. 7. rillus. c. causam ob quam apud doctrinam Chrysostomum
 Iohann. mirantes aliquid inveniunt, non illam obedientes re-
 ciperentes, sed rebelles ei recalcitrarent, hanc scilicet
 Iohann. c. 4. in. causa columnati gerent peruersis corrup-
 ram passionibus, ardenti cupiditate, diabolica,

ambitione furentibus inuidia, stimulis, hec sibi
 in Christum animo, quem veritatem sibi capi-
 taliter abiitrebant, occidere quererent, sanguini. Ob præ-
 remique eas litigabant. Hoc illis in presenti de voluntate
 elazat Euangelio, sicut et illis, quod Dominus Dei do-
 suam illis per Moysen dedidit, legem, in qua tria in-
 sum illis ex oriente voluntatem, & nemo ex illis recipitur,
 legem fecerat: Neque Moysen dedit uerbis legem, ne
 nemo ex nobis fecit legem. Etiqua obijecro poten-
 tiam & interrogate, in quo ab eis obseruantia
 declinavimus. De quæ voluntati refutamus: addit.
 In eo quod me queritis interficer: Quid me
 queritis interficer? q. d. Quine dannum & intel-
 lectus vestri excitas ex depravata nascitur vo-
 luntate, diabolica corruptam malitiam, furor, ini-
 dia, & hostiliter in me animab; hoc illam infernali
 exortate pondere, si sum eleverit, patrisq; mei
 voluntati conformetur, per Dei amorem & pro-
 misum, & desiderium, ei quod præcepit, faci-
 esendi: tunc autem clare videlut & cognosetis,
 an mea doctrina de celo sit receptione ne die
 gustisuna.

Hinc approbo sensum ut optimum, & pla-
 num que vos Dominus inlitrat, ad quod vera de-
 clarat Theologia, & oratione protequuntur D. Aug. III.
 nempe ut intellectus fidei doctrinam suscipiat. Adhuc
 illanque intelligat, tanti ut ferre rectitudinem recipien-
 voluntaris, ut quanto hac fuerit ab omni passio-
 dan pia
 malitiaque liberari tanto diuina hanc esse requi-
 letis, fidei doctrinam clarius intelliget, illucq; tunc affec-
 tione adhuc sit fuitate confitit. In propria etio voluntate
 est inuenit S. Theologus Princeps D. Thom. Unitatis,
 cui tota suffragatur schola Theologorum, quod 2. 29. 1.
 ad recipiendam in intellectu fidem, necessaria sit ar. 12.
 pia voluntatis affectio, & pacis ex differentia, que 94. nr. 2.
 inter alias scientias fideique repertur. Scientiam
 procedure ex principiis adeo evidenter intellectu,
 ut non possit illam non trahiri, quocirca vo-
 luntas etiam mortalia habet ut certissimas por-
 ro scientia fidei de principijs manu hæc certis,
 obseruis non en & invenientibus, scilicet et divinas
 revelationes, quam non videamus, ut illa cre-
 damus, & requiriemus, vicinas atque intellectus,
 & quæ capiunt illucque alligatum intellegamus
 enim prius loquitur Apostolus, quam dudem
 expolumentis.

Hinc illa communis ostendit preceptio quod dicitur D. Aug.
 des penitentia voluntate. Cetera pia sunt, potest Lab de
 antico loquenter D. Aug. credere vero non nisi voluntati
 voluntas. Cum si res intellectus ut voluntate pendaat, credend
 quæ voluntas affectu sit ea illa faciet, etiæ & in aliis. Ho-
 tellectus ad illa credenda disponit. Tu videris nr. 16.
 quæ nullalaborat ad credendas, quod te delectat & Tom. 6.
 tibi